
 令和４年７月５日  

 

保護者の皆様  

 

茨城県立水戸南高等学校長 平野 泰博    

 

校内施設整備に係るお願いについて 

 

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存

じます。  

 日頃より、本校の教育活動にご協力くださり、心より感謝申し上げま

す。  

 さて、茨城県では校舎の長寿命化改修工事が進められており、本校で

も、いよいよ本格的に工事が始まります。  

 これから年度末にかけ、管理教室棟の東棟（主に教室）・西棟（主に

校長室・職員室・保健室・事務室等）に足場を設置し、雨樋改修・受水

排水改修・照明改修・エアコン改修・トイレ手洗い自動水栓改修等が行

われます。 

 これらの修繕や工事に於いては、施工業者の方々に安心安全な工事へ

の配慮や、工事車両の安全な走行には十分に留意していただいていると

ころです。  

 しかしながら、授業時間内においても、多少の振動や機械音等は否め

ないところであり、特に、トイレの工事中には使用可能箇所が制限され

る等、生徒の皆様には不便な思いを掛けることになり、心苦しく思いま

す。 

また、年度末までの工事期間中には、校内に現場事務所を設け、工事

車両を駐車し、各工事部材等の運搬も行われます。  

 本校といたしましても、十分な安全確保に尽力してまいりますが、皆様

のご理解とご協力をいただけますことを、お願いいたします。 


